Ủ    N N  N   N

 ỈN    N   ỊN

Số:           /UBND-TH

V/v chuẩn bị các nội dung, tài

liệu phục vụ tại kỳ họp thứ 11,

HĐND tỉnh khóa XII

CỘNG  Õ  XÃ  ỘI C Ủ NG Ĩ  VIỆ  N M

 ộc lập -  ự do -  ạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng      năm 2019

                                          Kính gửi: Các sở, ban, ngành liên quan

Để chuẩn bị kịp thời, chất lượng các nội dung tài liệu trình HĐND tỉnh tại kỳ họp

thứ 11 (từ ngày 11/12 đến ngày 13/12/2019) theo các Thông báo số 08/TB-TTHĐND

ngày 30/10/2019, số 09/TB-TTHĐND ngày 31/10/2019 của Thường trực HĐND tỉnh;

Chủ tịch UBND tỉnh giao nhiệm vụ các sở, ban, ngành liên quan khẩn trương chủ trì,

chuẩn bị nội dung các Báo cáo, Đề án, Tờ trình và dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp

thứ 11 HĐND tỉnh nêu trên, cụ thể như sau:

I. P  N CÔNG N IỆM VỤ

1. Sở Kế hoạch và  ầu tư

a) Báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 và nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm năm 2020.

b) Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2019 và phương

hướng, nhiệm vụ chủ yếu năm 2020.

c) Tờ trình về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch trung hạn 2016 – 2020 và kế

hoạch đầu tư công năm 2020.

d) Tờ trình về việc ủy quyền trong phê duyệt chủ trương đầu tư chương trình, dự

án đầu tư công.

đ) Tờ trình về phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng một số dự án đầu tư xây

dựng, cụ thể như sau:

- Dự án tuyến đường QL 19C nối dài, đoạn từ ngã ba Diêu trì đến đường Võ

Nguyên Giáp, thành phố Quy Nhơn.

- Dự án sửa chữa hư hỏng cục bộ, thảm tăng cường mặt đường, xây dựng hệ

thống thoát nước, an toàn giao thông trên các tuyến đường tỉnh (ĐT).

- Dự án cầu Thị Nại 2, thành phố Quy Nhơn.

- Dự án Hạ tầng kỹ thuật khu đô thị mới Long Vân (khu A2), phường Trần Quang

Diệu, thành phố Quy Nhơn.

- Dự án Đập dâng Lão Tâm, xã Cát Thắng, huyện Phù Cát.

- Dự án nhà Văn hóa trung tâm thị xã An Nhơn.

2. Sở  ài chính

a) Báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2019.

2

b) Báo cáo tình hình thực hiện Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm

2019 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2020.

c) Tờ trình về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2018.

d) Tờ trình về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2020.

đ) Tờ trình về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định về phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh.

e) Tờ trình về việc đề nghị điều chỉnh Nghị quyết số 37/2018/NQ-HĐND ngày

07/12/2018 của HĐND tỉnh quy định một số mức chi cho công tác đảm bảo ATGT

trên địa bàn tỉnh.

3. Sở Xây dựng

Tờ trình về việc thông qua Chương trình phát triển nhà ở toàn tỉnh giai đoạn

2020-2035.

4. Sở Giao thông vận tải

Tờ trình về việc thông qua Cơ chế hỗ trợ xi măng để sửa chữa các tuyến đường bê

tông giao thông nông thôn bị hư hỏng, xuống cấp trên địa bàn tỉnh.

5. Sở Công  hương

a) Tờ trình về việc thông qua Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí khuyến công

trên địa bàn tỉnh Bình Định.

b) Tờ trình về việc thông qua Đề án bố trí quỹ đất để hình thành, phát triển cụm

công nghiệp; khu chế biến nông, lâm, thủy, hải sản tập trung cho doanh nghiệp nhỏ và

vừa tỉnh Bình Định giai đoạn 2020 – 2025.

6. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

a) Tờ trình về việc thông qua chủ trương Chuyển mục đích sử dụng rừng phòng

hộ, rừng sản xuất sang mục đích khác.

b) Tờ trình về việc thông qua Đề án Đầu tư xây dựng, nâng cấp, sửa chữa các

công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh.

c) Tờ trình về việc ban hành Quy định mức chi để thực hiện công tác theo dõi,

đánh giá bộ chỉ số nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn; kiểm tra, đánh giá chất

lượng nước tại hộ gia đình và nguồn nước bị ô nhiễm trên địa bàn tỉnh.

d) Tờ trình về việc thông qua Chính sách hỗ trợ thiết bị giám sát hành trình cho

tàu cá trên địa bàn tỉnh.

7. Sở  ài nguyên và Môi trường

a) Tờ trình về việc Danh mục công trình, dự án Nhà nước thu hồi đất để phát triển

kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng và Danh mục công trình, dự án sử dụng

dưới 10 ha đất trồng lúa; dưới 20 ha đất rừng phòng hộ, dưới 50 ha đất rừng sản xuất

năm 2020 trên địa bàn tỉnh.

b) Tờ trình về việc thông qua Bảng giá các loại đất định kỳ 5 năm, giai đoạn

2020-2024 trên địa bàn tỉnh.

c) Tờ trình về việc thông qua Chính sách ưu đãi, hỗ trợ thu gom, vận chuyển, xử

lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh.

3

8. Sở Nội vụ

a) Tờ trình về việc thông qua Đề án thành lập thị xã Hoài Nhơn và các phường

thuộc thị xã Hoài Nhơn.

b) Tờ trình về việc Kế hoạch phân bổ biên chế công chức, biên chế sự nghiệp và

chỉ tiêu lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP của Chính phủ năm 2020.

c) Tờ trình về việc sáp nhập khu phố trên địa bàn thành phố Quy Nhơn.

9. Sở   tế

Tờ trình về việc Quy định mức giá dịch vụ khám, chữa bệnh không thuộc phạm vi

thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám, chữa bệnh của Nhà nước trên

địa bàn tỉnh.

10. Sở Văn hóa và  hể thao

a) Tờ trình về việc xin ý kiến thông qua đặt tên Quảng trường tại khu vực bãi cỏ

giáp đường Nguyễn Tất Thành và đường Lê Duẩn, thành phố Quy Nhơn.

b) Tờ trình về việc thông qua Đề án đặt tên đường trên địa bàn thành phố Quy Nhơn.

c) Tờ trình về việc thông qua Đề án đặt tên đường thị trấn Ngô Mây, huyện Phù Cát.

d) Tờ trình về việc thông qua Đề án đặt tên đường trên địa bàn thị trấn Phú

Phong, huyện Tây Sơn.

11.  hanh tra tỉnh

a) Báo cáo kết quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2019 và nhiệm vụ

năm 2020.

b) Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng năm 2019 và nhiệm vụ

năm 2020.

12. Công an tỉnh

Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm 2019

và nhiệm vụ năm 2020.

13. Văn phòng U N  tỉnh

a) Báo cáo kết quả công tác điều hành của UBND tỉnh năm 2019.

b) Báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị qua giám sát của Thường trực HĐND

tỉnh và các Ban của HĐND tỉnh trong năm 2018.

c) Báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị của cử tri trong năm 2018.

II. SỐ LƯỢNG,   ỜI GI N GỬI  ÀI LIỆU C O   N   ỈN

1.  hời gian chốt số liệu báo cáo và gửi tài liệu cho U N  tỉnh

a) Thời gian chốt số liệu báo cáo ước thực hiện đến ngày 31/12/2019. Riêng Báo

cáo kết quả công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm 2019 và nhiệm

vụ năm 2020 chốt số liệu báo cáo đến ngày 15/11/2019.

b) Thời gian báo cáo UBND tỉnh: Các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ

khẩn trương hoàn thành nội dung Tờ trình, Đề án, dự thảo Nghị quyết và các Báo cáo

liên quan trình UBND tỉnh, Ban Cán sự đảng UBND tỉnh trước ngày 11/11/2019 để

4

xem xét thông qua trước khi trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Đối với các dự thảo Nghị

quyết (nếu Văn bản quy phạm pháp luật), các sở, ban, ngành chủ động gửi tài liệu đến

Sở Tư pháp để thẩm định theo quy định.

Lưu ý:

- Các Báo cáo, Tờ trình trình bày trực tiếp tại Hội trường phải có Báo cáo tóm tắt

kèm theo.

- Trong quá trình dự thảo Tờ trình, Đề án, các cơ quan, đơn vị được phân công

nhiệm vụ gửi lấy ý kiến tham gia góp ý của các sở, ngành và các Ban liên quan của

HĐND tỉnh.

2. Số lượng tài liệu và thời gian gửi cho  hường trực   N  tỉnh, các  an

  N  tỉnh

a) Thời gian gửi tài liệu chính thức: Sau khi được Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống

nhất thông qua, các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ khẩn trương hoàn thành

các Tờ trình, Đề án, trình UBND tỉnh phê duyệt để gửi đến Thường trực HĐND tỉnh

và các Ban HĐND tỉnh trước ngày 20/11/2019. Báo cáo kết quả công tác chỉ đạo, điều

hành của UBND tỉnh và tình hình phát triển kinh tế - xã hội năm 2019; nhiệm vụ, giải

pháp trọng tâm năm 2020 gửi trước ngày 25/11/2019. Các báo cáo còn lại gửi trước

ngày 15/11/2019; riêng Báo cáo trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ

11, gửi trước ngày 29/11/2019.

b) Số lượng tài liệu:

- Báo cáo kết quả công tác chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh và tình hình phát

triển kinh tế - xã hội năm 2019; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2020 (bản chính

thức và tóm tắt): 120 bản; các tài liệu còn lại như Tờ trình, Đề án, báo cáo khác,...: 100

bản/mỗi loại.

- Dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp: 06 bản/Nghị quyết (kèm theo đầy đủ nội dung

chính của Nghị quyết).

Giao Văn phòng UBND tỉnh theo dõi đôn đốc, kịp thời báo cáo tình hình thực

hiện của các cơ quan, đơn vị cho Chủ tịch UBND tỉnh để xem xét chỉ đạo.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành được phân công nhiệm vụ khẩn trương tổ chức

triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng nội dung các Tờ trình, Báo cáo và gửi tài liệu

đúng số lượng, thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

   KT. C Ủ  ỊC

  P Ó C Ủ  ỊC

   Phan Cao  hắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-04T14:02:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tiêu Tấn Hùng<hungtt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-04T14:11:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-04T14:09:39+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-04T14:41:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-04T14:41:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-04T14:41:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-04T14:42:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!